РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ЛЮТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	26 февраля  2021 г.                                                                      №44/206-СС
д. Гремячий Колодезь

Об отчете главы Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, заслушав и обсудив представленный главой Лютовского сельского поселения Ливенского района  Бобкиным В.А. отчет о его деятельности и деятельности администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района за 2020 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Лютовским сельским Советом народных депутатов,
Лютовский сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Отчет главы Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области Бобкина В.А. о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2020 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Лютовским сельским Советом народных депутатов  утвердить.

2. Признать деятельность главы Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области  Бобкина В.А. и деятельность администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2020 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Лютовским сельским Советом народных депутатов Орловской области, удовлетворительной.
3. Опубликовать настоящее решение и отчет главы Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области в Информационном бюллетене Лютовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Лютовского
сельского Совета народных депутатов                                              В.А. Бобкин
ОТЧЕТ

главы Лютовского сельского поселения о проделанной работе за 2020 год

Уважаемые жители поселения, все присутствующие!
            В соответствии c действующим федеральным законодательством — главы муниципальных образований и главы администраций сельских поселений ежегодно должны отчитываются перед населением о проделанной работе по исполнению бюджета поселения за прошедший год, и определить основные направления работы на очередной финансовый год, исходя из утвержденного сельским Советом народных депутатов бюджета. Такие отчеты в нашем поселении проводятся ежегодно и сегодня, вашему вниманию представляется отчет о работе за прошедший  2020 год.

         В своей деятельности администрация сельского поселения руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации,  Уставом Лютовского сельского поселения.

Задача администрации поселения - это исполнение полномочий, предусмотренных Уставом Лютовского сельского поселения по обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые осуществлялись путем организации повседневной работы администрации поселения, подготовке нормативных документов, в том числе для рассмотрения сельским Советом народных депутатов, проведения встреч с жителями поселения, осуществления личного приема граждан главой поселения и муниципальными служащими, рассмотрения письменных и устных обращений.
Для информирования населения о деятельности администрации поселения используется официальный сайт администрации Ливенского района.

По  нормативно-правовым актам за отчетный период принято:

46 Решений сельского Совета народных депутатов,

24  Постановлений Администрации сельского поселения,

39 распоряжений по основной деятельности и 13 по личному составу.

 Выдано 100  справок  о подсобном хозяйстве и выписок на земельные участки.
Все проекты решений и постановлений администрация сельского поселения направляет в прокуратуру района,  нормативно-правовые акты находятся под постоянным контролем правовых органов.
Информационным источником для изучения деятельности нашего сельского поселения является официальный сайт, где размещаются нормативно-правовые документы,
Как вы знаете, в поселение входят 10 населенных пунктов, в которых 525  личных домовладений. Население составляет 1050 человек по состоянию на 01.01.2021г.

Главным финансовым инструментом для достижения стабильности социально-экономического развития поселения и показателей эффективности, безусловно, служит бюджет.

В отчетном периоде поступления доходов в бюджет муниципального образования Лютовское сельское поселение поступило доходов 2 726 456,56 руб.
 Из них:

1.налог на доходы физических лиц в размере 118 867,87        руб.

2.налог на имущество в размере 1 385 862,42 руб.
- налоги на имущество физических лиц    56 994,44 руб.

- земельный налог 1 328 867,98 руб.;

3. государственная пошлина  2 600,00 руб.
4. доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности (аренда) – 88 886,72 руб.

5.  прочие неналоговые поступления (самообложение)   4 000,00 руб.
6. безвозмездные поступления:

- дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований– 431 164,00 руб.

-субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (военкомат) 122 600,00 руб.

- иные межбюджетные трансферты  462 006,20руб.

7. прочие безвозмездные поступления110 000,00руб.
Исполнение бюджета по расходам:

Расходы бюджета сельского поселения за 2020год составили – 2 632 878,28 руб, что составило 90%.
Расходы по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» составили – 10 112,00руб.,

из них:
-3000,00-членский взнос за 2020 год (Ассоциация «Совет  муниципальных образований Орловской области»)
-2782,00-Венок с надписью. Муниципальный контракт  №8 от 07.05.2020. (ИП Зубцов А.И.)

-2055,00-Венок с надписью. Муниципальный контракт  №19 от 02.09.2020. (ИП Зубцов А.И.)

-2275,00-За сувениры ко дню поселения, авансовый отчет №4 от 30.06.2020г.

Расходы по разделу « Дорожное хозяйство» составили
132 589,20 руб.,

из них потрачено:
-96 258,94руб -Ямочный ремонт щебёночных покрытий с.Воротынск ул.Садовая, ул.Зелёная мун.контракт б/н от 27.07.2020г.
 ( ООО "АРМ-Строй")

-36 330,26руб-Услуги по очистке от снега на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области по мун.конт. №1от 25.11.2020г.(ИП Леонов Р.)
Расходы по разделу «жилищно-коммунальное хозяйство» - 239518,56 руб.

- по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство»-172 570,00руб
-33 250,00руб.(66905025100079090244)3109910 Насос ЭЦВ 6-10-80,  муниц. контракт №20-5 от 16.06.2020г (ИП Кудинов К.Н.)

-70 200,00руб.(66905025100079090244)3109910 Агрегат ЭЦВ 6-6,5-85,  договор №124/140ЛН от 18.06.2020г., договор №124/151ЛН от 23.06.2020г.( АО "Ливнынасос")

-69 120,00руб.(66905025100079090244)(3109910)Агрегат ЭЦВ 6-10-80,  договор №124/331ЛН от 03.12.2020г.,
- по благоустройству Раздел 0503 – 66 948,56руб.:

-22 199,95 руб. (66905035100079030244.2239750) – поставка электр. энергии (мощности)- ООО "Орловский энергосбыт".

-7 785,80 руб. (66905035100079040244.3409400) -  поставка нефтепродуктов (диз. топливо)    ООО "Придорожный комплекс "НефтеГазСервис";

-9 432,00руб. (66905035100079040244)Светильник консольный, фотореле, договор поставки товара №Л-1/01/2020 от 27.01.2020г., ООО ТД "Электросвет".

-1 100,00руб.(66905035100079040244) Баннер (75-летию Победы), муниципальный контракт №1 от 21.04.2020г., товарная накладная №50 от 21.04.2020г, ООО "Диез Имидж".

-14 608,87руб.(66905035100079040244)-услуги по окашиванию сорной растительности по Лютовскому сельскому поселению трактором МТЗ-82 с косилкой КРН-2,1 по муниципальному контракту с физическим лицом №1 от 01.06.20г.

-10 621,94руб. (66905035100079040244)Скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколёсном ходу 55л.с..Мун.контракт 81 от 05.08.2020г. (МУКП «Ливенское»).

-1 200,00руб. (66905035100079140244)Изготовление и поставка продукции(таблички информационные)договор № 314 от 25.11.20г.

Расходы по разделу «Культура» составили – 286 100,00 руб.

Расходов по разделу «Физкультура и спорт» не было.
Деятельность местной власти – это практически все, чем окружен человек, мы  самые доступные и близкие, и конечно, пытаемся сотрудничать. На месте помогаем в  решении самых  насущных проблем, которые волнуют жителей поселения. Мы всегда стараемся сделать все возможное и пойти навстречу, наша служба так же не проста, как и у любого другого, и мы действительно выполняем огромную работу на благо
всего
 поселения. Все цели и задачи, поставленные перед администрацией на 2020 год старались   выполнить
в
полном
объеме.
Спасибо всем Вам, жители поселения, за то, что даете дельные советы, указываете на ошибки, принимаете участие в жизни поселения.

Убежден, что общими силами  мы сможем найти пути еще к не решенным проблемам, и реализуем намеченные планы.

Подводя итоги сказанному, хочется подчеркнуть, что прошедший 2020 год был прожит нами достойно. В заключение хочу поблагодарить  всех  за активную работу, пожелать успехов в нашем  общем деле и выразить  уверенность в том, что мы  продолжим достойно трудится  на благо  нашего  поселения.
Спасибо за внимание!